
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    12.03.2025                                      р.п.Знаменка                                                № 306 
 

 

О закреплении территорий населённых пунктов за   муниципальными  бюджетными  

образовательными   учреждениями    
 

 

В целях нормативно-правового регулирования деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области (далее – Знаменский муниципальный округ), в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании пункта 6 приказа Министерства просвещения России от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма  на обучение  по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

администрация  округа  постановляет: 

1.Закрепить территории населённых пунктов за муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями согласно приложению. 

2.Определить органом, исполняющим полномочия по закреплению территорий 

населённых пунктов за муниципальными бюджетными образовательными   

учреждениями, - отдел образования администрации Знаменского муниципального 

округа (далее – отдел образования).  

3.Отделу образования (Михайлова) довести настоящее постановление до 

сведения руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений. 

4.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Злобиной И.В., Мезенцевой С.П.: 

4.1.Внести в локальные нормативные правовые акты изменения и дополнения в 

соответствии с  настоящим постановлением. 

4.2.Ознакомить всех заинтересованных участников образовательного процесса  с 

изменениями и дополнениями, внесёнными в локальные нормативные правовые акты 

муниципальных  бюджетных образовательных учреждений. 

5.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации Знаменского       

муниципального округа   от 06.03.2024  № 381  «О закреплении территорий населённых 

пунктов за  муниципальными бюджетными образовательными   учреждениями». 

6.Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Знаменский муниципальный округ Тамбовской области – газете «Информационный 



2 

вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального округа в сети «Интернет» 

r52.tmbreg.ru. 

7.Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы 

администрации округа В.Н.Островерхову. 
 

  

Врио главы Знаменского  

муниципального округа                                                                                

 

 

Т.К.Ермолаева 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

  

  ПРИЛОЖЕНИЕ   

к постановлению  администрации округа 

                                                                                                                 от 12.03.2025 № 306 

 
                              

Закрепление территорий населённых пунктов за  муниципальными 

бюджетными образовательными учреждениями 

 

Наименование муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

Закрепляемые территории 

населённых пунктов 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  «Знаменская 

средняя общеобразовательная школа» (далее — 

МБОУ «Знаменская СОШ») базовая 

В границах р.п.Знаменка, улицы: 

Советская, Флотская, Пигасова, 

Набережная, Первомайская, 

Кирпичная, Юбилейная, 

Мичурина, Октябрьская, Луговая, 

Степная, Волгоградская, Красная 

площадь, Парковая, Ленина 

Южная, Заречная, Чичканова 

Королёва, Комсомольская, 

Новосаюкинская,  Северная, 

Молодёжная, Новосёлов, 

Полевая, Солнечная, площадь 

Свердлова, переулки: Садовый, 

Кирпичный, Флотский, 

Колхозный, Механизаторов, 

Лесной, Совхозный, Школьный, 

Северный 

Кариан-Строгановский филиал МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

В границах р.п.Знаменка, улицы: 

Гагарина, Железнодорожная, 

Заводская, Зелёная, 

Интернациональная, Карла 

Маркса, Кирпично-Заводская, 



4 

Мира, Пушкина, Привокзальная, 

Рабочая, Светлая. Станционная, 

переулки: Новый, 

Железнодорожный, 

Привокзальный, Микрорайон 

«Восточный» 

 

Александровский филиал МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

Дошкольное отделение Александровского 

филиала МБОУ «Знаменская СОШ» 

 

В границах: с.Александровка 

Измайловский филиал МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

Дошкольное отделение Измайловского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

В границах: с.Измайловка 

Воронцовский филиал МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

Дошкольное отделение Воронцовского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

 

В границах: с.Воронцовка; 

д.Большие Пады; 

д.Сява 

д.Даниловка; 

д. Кикинка; 

пос. Кузьминский; 

с.Ольшанка; 

д.Михайловка 

Первомайский филиал МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

В границах: 

пос.Первомайское; с.Шаховка 

 

Дуплято-Масловский филиал МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Дошкольное отделение Дуплято-Масловского 

филиала МБОУ «Знаменская СОШ» 

В границах: с.Дуплято-Маслово, 

с.Алехино; 

с.Кариан 

Никольский филиал МБОУ «Знаменская СОШ» 

Дошкольное отделение Никольского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

В границах: с.Никольское 

Покрово-Марфинский филиал МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

 

Дошкольное отделение Покрово-Марфинского 

филиала МБОУ «Знаменская СОШ» 

В границах: с.Покрово-Марфино; 

д.Булгаково-Дергачёвка; 

д.Ильинка; д.Прудки; 

д.Сергиевка; д.Тарбеевка; 

д.Тюменевка; д.Алексеевка; 

д.Третьяковка; д.Егоровка 

 

Новознаменский филиал МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

В границах: с.Новознаменка; 

д.Борозда; д.Матвеевка; 



5 

д.Букари; д.Николаевка; 

д.Прогресс; пос.Коровино 

 

Княжевский филиал МБОУ «Знаменская СОШ» 

Дошкольное отделение Княжевского филиалам 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

В границах: с. Княжево 

Сухотинский филиал МБОУ «Знаменская 

СОШ» 

Дошкольное отделение Сухотинского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

В границах: д. Старчики; 

с. Сухотинка; 

с. Царёвка 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Знаменский 

детский сад «Ромашка» базовый 

В границах р.п.Знаменка, улицы: 

Советская, Флотская, Пигасова, 

Набарежная, Первомайская, Кир-

пичная, Юбилейная, Мичурина, 

Октябрьская, Луговая, Степная, 

Волгоградская, Красная площадь, 

Парковая, переулки:  Садовый, 

Кирпичный, Флотский, Колхоз-

ный, Механизаторов, Ленина, 

Южная, Заречная, Чичканова, Ко-

ролёва, Комсомольская, Ново-

саюкинская,  Северная, Молодёж-

ная, Новосёлов 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Знаменский 

детский сад «Ромашка» филиал № 2 «Ласточка» 

В границах р.п.Знаменка, улицы: 

Гагарина, Железнодорожная, За-

водская, Зелёная, Интернацио-

нальная, Карла Маркса, Кир-

пично-Заводская, Мира, Пуш-

кина, Привокзальная, Рабочая, 

Светлая. Станционная, переулки: 

Новый, Железнодорожный, При-

вокзальный, Микрорайон «Во-

сточный» 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Знаменский 

детский сад «Ромашка» филиал № 3 

«Звёздочка» 

В границах р.п.Знаменка, улицы: 

Ленина Южная, Заречная, Чичка-

нова Королёва, Комсомольская, 

Новосаюкинская,  Северная, Мо-

лодёжная, Новосёлов, Полевая, 

Солнечная, Полевая,  площадь 

Свердлова, переулки: Лесной, 

Совхозный, Школьный, Север-

ный, Солнечная 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Знаменский 

пос.Первомайское; 

с.Шаховка 



6 

детский сад «Ромашка» филиал № 4 

«Солнышко» 

 

 


